
 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott.ssa Michela Deiana 
 

 

  

Coordinamento gare e supporto all’organizzazione – Dott. Nicola Ladu -Via 
Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/6756823 – email nicola.ladu@unica.it  
www.unica.it  

C165-22 - Trattativa Diretta - Procedura di cui all’art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, aggiornata alla 
L. 108/2021, per l’affidamento del Servizio di riparazione e fornitura ricarica gas di un congelatore FRIMED 
MOD.FRCL60B SN CO0097FMK0118 INV.174816 per le esigenze del Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente dell’Università degli Studi di Cagliari - CIG: Z1237DFBFC – Importo a base dell’affidamento € 
700,00 + IVA 22%. 

DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

IL  DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei contratti 

pubblici; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con D.R. 305 del 28.03.2022, 

pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. n. 634 del 13/04/2015 e in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla dott.ssa 

Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con 

decorrenza 01 luglio 2020; 

PRESO ATTO della disposizione della Direzione per i Servizi agli Studenti e Servizi Generali rep. 

n. 372/2022 del giorno 30/09/2022, con la quale si individua l’operatore ASHI Spa 

con sede legale in Bernareggio (MB) in via delle Industrie n. 33 – 09122 - Cod. 

Fiscale/Partita IVA 02481080964 e si demanda alla Direzione Acquisti e Appalti 

l’attivazione di una trattativa diretta tramite il Portale di e-procurement del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento del 

servizio di riparazione e fornitura della ricarica gas di un congelatore FRIMED 

MOD.FRCL60B SN CO0097FMK0118 INV.174816 per le esigenze del Dipartimento 

di Scienze della Vita e dell’Ambiente dell’Università degli Studi di Cagliari; 

mailto:nicola.ladu@unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

PRESO ATTO della richiesta di procedere mediante Trattativa Diretta n° 3218263 del giorno 

03/10/2022, indetta sul MePA, secondo quanto determinato nella disposizione 

della Direzione per i Servizi agli Studenti e servizi Generali rep. n. 372/2022 del 

giorno 30/09/2022, con l’operatore economico ASHI Spa con sede legale in 

Bernareggio (MB) in via delle Industrie n. 33 – 09122 - Cod. Fiscale/Partita IVA 

02481080964;  

DATO ATTO che alla scadenza, fissata alle ore 12:00 del giorno 06/10/2022 l’operatore 

economico ASHI Spa con sede legale in Bernareggio (MB) in via delle Industrie n. 

33 – 09122 - Cod. Fiscale/Partita IVA 02481080964 ha presentato una offerta per 

un importo complessivo pari a € 700,00 oltre IVA, ha autocertificato il possesso 

dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016, ha restituito firmato il patto 

di integrità e ha dichiarato di voler optare, in luogo della garanzia definitiva 

secondo le modalità e l’importo previsti dall’art. 103 comma 11 del D. Lgs. n. 50 

del 2016, per la concessione di uno sconto sul prezzo di aggiudicazione pari al 

10%; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha avviato e concluso le verifiche sul possesso dei requisiti 

dichiarati dall’operatore economico, ai sensi delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC e 

secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D.Lgs. 50/16, e che le 

medesime hanno dato esito positivo; 

DATO ATTO  che, per quanto concerne le Trattative dirette, dopo l’aggiornamento del sistema 

e-procurement MePA avvenuto a partire dal giorno 25/05/2022, non viene più 

generato il documento per la stipula e la stessa dovrà, quindi, essere effettuata 

inviando il documento extra Sistema MePA, tramite PEC; 

PRESO ATTO che l’affidamento del servizio di riparazione e fornitura ricarica gas di un 

congelatore FRIMED MOD.FRCL60B SN CO0097FMK0118 INV.174816 per le 

esigenze del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente dell’Università 

degli Studi di Cagliari, per un importo complessivo di € 768,60 IVA inclusa trova 

copertura nel Budget 2022, alla voce CO.AN COAN A.06.02.04.06.16.01 “Altre 

spese per servizi” del budget 2022 in capo alla Direzione per i Servizi agli Studenti 

e Servizi Generali, come previsto dalla disposizione rep. n. 372/2022 del giorno 

30/09/2022; 



 

3 
 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 

provvedimento di affidamento ai sensi degli articoli 29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, nella Determina sopra richiamata, la 

Direzione per i Servizi agli Studenti e Servizi Generali ha individuato il 

Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Manuela Locci, afferente alla 

Direzione Servizi agli Studenti e Servizi Generali tel: 0706756221, email: 

manuela.locci2@unica.it, e il Direttore all’Esecuzione Contrattuale nella prof.ssa 

Bianca Maria Baroli afferente al Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 

tel: 0706758717, email: bbaroli@unica.it;  

DISPONE 

ART. 1 Di affidare il servizio di riparazione e fornitura ricarica gas di un congelatore 

FRIMED MOD.FRCL60B SN CO0097FMK0118 INV.174816 per le esigenze del 

Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente dell’Università degli Studi di 

Cagliari per un importo € 630,00 (considerato lo sconto del 10% sulla base 

dell’offerta pari a euro 700,00) oltre IVA, all’operatore economico ASHI Spa con 

sede legale in Bernareggio (MB) in via delle Industrie n. 33 – 09122 - Cod. 

Fiscale/Partita IVA 02481080964. 

ART. 2 Che l’importo pari a euro 768,60 inclusa IVA al 22%, trova interamente copertura 

nel Budget di competenza, alla voce CO.AN COAN A.06.02.04.06.16.01 “Altre 

spese per servizi” del budget 2022 in capo alla Direzione per i Servizi agli Studenti 

e Servizi Generali. 

ART. 3 che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale ai sensi degli 

articoli 29 e 53 del D. Lgs. 50/2016. 

ART. 4 di rimettere gli atti, per i provvedimenti di competenza, alla Direzione per i Servizi 

agli Studenti e Servizi Generali. 

 
 
 
 
 
 
Il funzionario 
Dott. Nicola Ladu 
 

Il Dirigente 
Dott.sa Michela Deiana 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

mailto:manuela.locci2@unica.it
mailto:bbaroli@unica.it


 

4 
 

Il collaboratore 
Sig. Marco Silvio Vicari 


		2022-10-07T12:48:19+0200
	IT
	Michela Deiana




